
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.10/ΜΑ/105251/Δ1 
   Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων για το 

σχολικό έτος 2021-2022. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 6 του άρθρου 3 του ν. 1566/ 1985 «Δομή 

και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 73 του 
ν. 3518/2006 «Αναδιάρθρωση των κλάδων του ταμείου 
συντάξεων μηχανικών και εργοληπτών δημοσίων έργων 
(ΤΣΜΕΔΕ) και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστα-
σίας» (Α’ 272).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων/
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
’’ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

5) Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

6) Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

7) Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και 
των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης, μαζί με 
τα συνοδευτικά τους έγγραφα, ανά Διεύθυνση, ως εξής:

1. - Το υπό στοιχεία Φ.2.1/4108/18-5-2021 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ανατολικής Μακεδο-
νίας-Θράκης.

- Το υπό στοιχεία Φ.2.1/1261/17-5-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης.

- Την υπ’ αρ. 11/17-5-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ροδόπης.
- Τις υπ’ αρ. 5331, 5333, 5352/27-7-2021 βεβαιώσεις 

Δέσμευσης Οικονομικών Πιστώσεων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αρριανών.

2. - Τα υπό στοιχεία Φ.2.1/4575/27-5-2021 και Φ.2.1/ 
6842/04-8-2021 έγγραφα της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης.

- Τα υπό στοιχεία Φ.2.1/1965/20-5-2021 και Φ.2.1/1967/ 
20-5-2021 έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Καβάλας.

- Την υπ’ αρ. 6/24-5-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Καβάλας.
- Την υπ’ αρ. 61/2021 απόφαση του Δήμου Παγγαίου 

και την από 29-4-2021 βεβαίωση των Οικ. Υπηρεσιών 
του Δήμου Παγγαίου.

- Την υπ’ αρ. 208/2021 απόφαση του Δήμου Καβάλας.
3. - Το υπό στοιχεία Φ.2.1/10570/28-6-2021 έγγραφο 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής.
- Το υπ’ αρ. 13141/18-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας.
- Την υπ’ αρ. 22/09-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Α’ Αθήνας.
- Τις υπ’  αρ. 60/2021, 43/2021, 42/2021, 41/2021, 

40/2021 αποφάσεις του Δήμου Ζωγράφου.
4. - Το υπό στοιχεία Φ.2.1/11398/02-7-2021 έγγραφο 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής.
- Το υπό στοιχεία Φ.12/15401/30-6-2021 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Αττικής.

- Την υπ’ αρ. 11/08-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ανατο-
λικής Αττικής.

- Την υπ’ αρ. 61/2021 απόφαση του Δήμου Σπάτων - 
Αρτέμιδος.

- Την υπ’ αρ. 92/2021 απόφαση του Δήμου Ραφήνας - 
Πικερμίου.

- Την υπ’ αρ. 55/2021 απόφαση του Δήμου Παιανί-
ας και την υπ’ αρ. 10586/28-6-2021 βεβαίωση Ανάλη-
ψης Δαπάνης Λειτουργικών Εξόδων της Σχ. Επιτροπής 
Π/θμιας Εκπ/σης Δήμου Παιανίας.

- Τις υπ’ αρ. 84/2021, 85/2021, 86/2021 αποφάσεις του 
Δήμου Αχαρνών.

- Την υπ’ αρ. 75/2021 απόφαση του Δήμου Λαυρε-
ωτικής και την υπ’ αρ. 10191/25-6-2021 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικ. Υπηρεσιών του Δήμου Λαυρεωτικής.

5. Τα υπό στοιχεία Φ.2.1/11431/02-7-2021, Φ.2.1/ 
11431α/05-7-2021 και Φ.2.1/11823/07-7-2021 έγγραφα 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4041

54047



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54048 Τεύχος B’ 4041/02.09.2021

- Το υπό στοιχεία Φ.19.1/5855/30-6-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας.

- Την υπ’ αρ. 06/19-5-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Β’ Αθήνας.
- Την υπ’ αρ. 115/2021 απόφαση του Δήμου Αμαρου-

σίου.
- Την υπ’ αρ. 92/2021 απόφαση του Δήμου Φιλοθέης-

Ψυχικού.
- Την υπ’ αρ. 01/2021 απόφαση της Δημοτικής Επιτρο-

πής Παιδείας του Δήμου Πεντέλης.
- Την υπ’ αρ. 41/2021 απόφαση του Δήμου Λυκόβρυ-

σης-Πεύκης.
- Την υπ’ αρ. 128/2021 απόφαση του Δήμου Κηφισιάς.
- Την υπ’ αρ. 57/2021 απόφαση του Δήμου Αγίας Πα-

ρασκευής.
- Την υπ’ αρ. 63/2021 απόφαση του Δήμου Ηρακλείου.
- Την υπ’ αρ. 05/2021 απόφαση της Δημοτικής Επιτρο-

πής Παιδείας του Δήμου Παπάγου-Χολαργού.
- Την υπ’ αρ. 28/2021 απόφαση του Δήμου Βριλησσίων.
- Την υπ’ αρ. 87/2021 απόφαση του Δήμου Μεταμόρ-

φωσης.
- Την υπ’ αρ. 79/2021 απόφαση του Δήμου Νέας Ιωνίας.
- Την υπ’ αρ. 65/2021 απόφαση του Δήμου Χαλανδρίου.
- Το υπ’ αρ. οικ. 15739/19-8-2021 έγγραφο του Δήμου 

Ηρακλείου.
6. - Το υπό στοιχεία Φ.2.1/10105/28-6-2021 έγγραφο 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής.
- Το υπ’ αρ. 5226/14-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας.
- Την υπ’ αρ. 14/31-5-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Γ’ Αθήνας.
- Την υπ’  αρ.102/2021 απόφαση του Δήμου Αγίων 

Αναργύρων - Καματερού.
7. - Το υπό στοιχεία Φ.2.1/11041/29-6-2021 έγγραφο 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής.
- Τα υπ’ αρ. 6241/28-6-2021, 6035/25-6-2021, 6033/

25-6-2021, 6034/25-6-2021 και 6032/25-6-2021 έγγραφα 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας.

- Την υπ’ αρ. 07/04-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Δ’ Αθήνας.
- Την υπ’ αρ.11/2021 απόφαση του Δήμου Καλλιθέας.
- Το υπ’ αρ. 35904/24-8-2021 έγγραφο της Σχολικής 

Επιτροπής Πρωτ/θμιας Εκπ/σης Δήμου Καλλιθέας.
- Την υπ’ αρ. 82/2021 απόφαση και το υπ’ αρ. 20338/ 

2021 έγγραφο του Δήμου Γλυφάδας.
8. -Τα υπό στοιχεία Φ.2.1/11514/02-7-2021, Φ.2.1/ 

12004/14-7-2021 και Φ.2.1/12997/02-8-2021 έγγραφα 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής.

- Το υπό στοιχεία Φ.2/3404/30-6-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής.

- Τις υπ’ αρ. 05/21-5-2021 και 6/17-6-2021 πράξεις του 
ΠΥΣΠΕ Δυτικής Αττικής.

- Τις υπ’ αρ. 57/2021 και 43/2021 αποφάσεις του Δήμου 
Μεγαρέων και τις υπ’ αρ. 136 και 137/05-7-2021 ΒΑΔΛΕ 
της Σχ. Επιτροπής του Δήμου Μεγαρέων.

- Την υπ’ αρ. 111/2021 απόφαση του Δήμου Ασπρο-
πύργου και την υπ’ αρ. 175/28-6-2021 ΒΑΔΛΕ της Σχ. 
Επιτροπής του Δήμου Ασπροπύργου.

- Την υπ’ αρ. 123/2021 απόφαση του Δήμου Φυλής.
- Την υπ’ αρ. 172/2021 απόφαση του Δήμου Ελευσί-

νας, την υπ’ αρ. 227/14-7-2021 ΒΑΔΛΕ και την υπ’ αρ. 
12747/15-7-2021 ΒΔΟΠ του Δήμου Ελευσίνας.

- Τις υπ’ αρ. 923 και 924/11-8-2021 βεβαιώσεις ανάλη-
ψης δαπάνης λειτουργίας εξόδων της Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής Α’/θμιας Εκπ/σης.

9. - Τα υπό στοιχεία Φ.2.1/10589/28-6-2021, Φ.2.1/ 
12230/14-7-2021 και Φ.2.1/12146/14-7-2021 έγγραφα 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής.

- Το υπ’ αρ. 8413/14-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά.

- Την υπ’ αρ. 12/21-5-2021πράξη του ΠΥΣΠΕ Πειραιά.
- Την υπ’ αρ. 76/2021 απόφαση του Δήμου Κορυδαλ-

λού.
- Την υπ’ αρ. 91/2021 απόφαση του Δήμου Κερατσινί-

ου - Δραπετσώνας, την υπ’ αρ. 358 βεβαίωση Ανάληψης 
Δαπάνης Λειτουργικών Εξόδων (ΒΑΔΛΕ) της Σχ. Επιτρο-
πής Π/θμιας Εκπ/σης Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας 
και την υπ’ αρ. 17490/07-6-2021 βεβαίωση Δέσμευσης 
Οικονομικών Πιστώσεων (ΒΔΟΠ) της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου - Δραπε-
τσώνας.

- Την υπ’ αρ. 123/2021 απόφαση του Δήμου Πειραιά.
- Την υπ’ αρ. 67/2021 απόφαση του Δήμου Νίκαιας - 

Αγ. Ι. Ρέντη.
10. - Το υπ’ αρ. 2744/30-6-2021 έγγραφο της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Βορείου Αιγαίου.
-Τα υπ’ αρ. 2319, 2323/09-6-2021 και 2611/29-6-2021 

έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Σάμου.

- Την υπ’ αρ. 10/08-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Σάμου.
- Την υπ’ αρ. 48/2021 απόφαση του Δήμου Ικαρίας, 

την υπ’ αρ. 27/27-6-2021 ΒΑΔΛΕ και την υπ’ αρ. 3982.1/
27-6-2021 ΒΔΟΠ του Δήμου Ικαρίας.

- Την υπ’ αρ. 68/2021 απόφαση του Δήμου Δυτικής 
Σάμου, την υπ’ αρ. 25/27-7-2021 ΒΑΔΛΕ και την υπ’ αρ. 
10015/27-7-2021 ΒΔΟΠ του Δήμου Δυτικής Σάμου.

11. - Το υπό στοιχεία Φ.2.1/5373/30-6-2021 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δυτικής Ελλάδας.

- Το υπ’ αρ. 8195/30-6-2021 Ανακοινοποίηση στο ορθό 
έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αχαΐας.

- Την υπ’ αρ. 23/24-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Αχαΐας.
- Την υπ’ αρ. 32/2021 απόφαση του Δήμου Ερυμάνθου, 

την υπ’ αρ. 47/29-6-2021 ΒΑΔΛΕ και την υπ’ αρ. 5538 
ΒΔΟΠ.

- Την υπ’ αρ. 95/2021 απόφαση του Δήμου Αιγιαλείας, 
τις υπ’ αρ. 34, 35/01-6-2021 ΒΑΔΛΕ και τις ΒΔΟΠ.

- 12.- Το υπό στοιχεία Φ.2.1/5248/30-6-2021 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ηπείρου.

- Το υπ’ αρ. 3597/29-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας.

- Την υπ’ αρ. 31/25-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Άρτας.
-Την υπ’ αρ. 108/2021 απόφαση του Δήμου Κεντρικών 

Τζουμέρκων και την υπ’ αρ. 2757/16-6-2021 βεβαίωση 
Δέσμευσης Οικονομικών Πιστώσεων του Τμήματος Οικ. 
Υπηρεσιών του Δήμου.

- Την υπ’ αρ. 54/2021 απόφαση του Δήμου Γ. Καραϊ-
σκάκη.

13. - Το υπό στοιχεία Φ.2.1/5248/30-6-2021 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ηπείρου.

- Το υπ’ αρ. 4232/28-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54049Τεύχος B’ 4041/02.09.2021

- Την υπ’ αρ. 08/26-5-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ιωαν-
νίνων.

- Την υπ’ αρ. 148/2021 απόφαση του Δήμου Ιωαννιτών.
14. - Τα υπ’ αρ. 7531/30-6-2021 και 7532/30-6-2021 

έγγραφα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Θεσσαλίας.
- Τα υπ’ αρ. 3861/29-6-2021 και 3630/29-6-2021 έγ-

γραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Καρδίτσας.

- Την υπ’ αρ. 19/11-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Καρδί-
τσας.

- Την υπ’ αρ. 108/2021 απόφαση του Δήμου Καρδίτσας.
- Την υπ’ αρ. 79/2021 απόφαση του Δήμου Παλαμά.
15. - Το υπ’ αρ. 6742/30-6-2021 έγγραφο της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Θεσσαλίας.
- Το υπ’ αρ. 5378/10-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας.
- Την υπ’ αρ. 15/26-5-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Λάρισας.
- Την υπ’ αρ. 68/2021 απόφαση του Δήμου Ελασσόνας.
16. - Το υπ’ αρ. 2390/23-8-2021 έγγραφο της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Ιονίων Νήσων.
- Τα υπ’ αρ. 18663/08-7-2021 και 2398/24-8-2021 έγ-

γραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κέρκυρας.

- Την υπ’ αρ. 10/08-7-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Κέρκυ-
ρας.

17. - Το υπ’ αρ. 2904/17-6-2021 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Ιονίων Νήσων.

- Το υπ’ αρ. 1348/03-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου.

- Την υπ’ αρ. 07/19-5-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ζακύν-
θου.

- Την υπ’ αρ. 54/2021 απόφαση του Δήμου Ζακύνθου.
18. - Το υπ’ αρ. 12452/30-6-2021 έγγραφο της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Κεντρικής Μακεδονίας.
- Τα υπ’ αρ. 14985/17-6-2021 και 15990/28-6-2021 

έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης.

- Την υπ’ αρ. 11/02-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ανατο-
λικής Θεσσαλονίκης.

- Την υπ’ αρ. 171/2021 απόφαση του Δήμου Πυλαίας - 
Χορτιάτη.

- Την υπ’ αρ. 49/2021 απόφαση του Δήμου Θεσσαλο-
νίκης.

19. - Το υπ’ αρ. 12452/30-6-2021 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Κεντρικής Μακεδονίας.

- Το υπ’ αρ. 8399/29-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης.

- Την υπ’ αρ. 14/22-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Δυτικής 
Θεσσαλονίκης.

- Την υπ’ αρ. 160/2021 απόφαση του Δήμου Παύλου 
Μελά και την υπ’ αρ. 26911/16-6-2021 ΒΔΟΠ του Δήμου 
Παύλου Μελά.

- Την υπ’ αρ. 56/2021 απόφαση του Δήμου Αμπελοκή-
πων - Μενεμένης.

- Την υπ’ αρ. 168/2021 απόφαση του Δήμου Κορδε-
λιού - Ευόσμου, την υπ’ αρ. 22478/04-6-2021 ΒΔΟΠ του 
Δήμου και το υπ’  αρ. 23682/11-6-2021 έγγραφο του 
Τμήματος Παιδείας - Δια βίου μάθησης του Δήμου Κορ-
δελιού - Ευόσμου.

- Την υπ’ αρ. 163/2021 απόφαση του Δήμου Νεάπο-
λης-Συκεών.

20. - Το υπ’ αρ. 6168/30-6-2021 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Κρήτης.

- Το υπ’ αρ. 8109/30-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.

- Την υπ’  αρ. 11/29-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ 
Ηρακλείου.

- Την υπ’ αρ. 202/2021 απόφαση του Δήμου Ηρακλείου.
- Την υπ’ αρ. 66/2021 απόφαση του Δήμου Φαιστού.
21. - Το υπ’ αρ. 6168/30-6-2021 έγγραφο της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Κρήτης.
- Το υπ’ αρ. 2929/28-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ρεθύμνης.
- Την υπ’ αρ. 13/11-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ρεθύ-

μνου.
- Την υπ’ αρ. 108/2021 απόφαση του Δήμου Ρεθύμνης.
22. - Το υπό στοιχεία Φ.2.1/4394/30-6-2021 έγγραφο 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Νοτίου Αιγαίου.
- Το υπ’ αρ. 3801/30-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου.
- Την υπ’ αρ. 10/03-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Δωδε-

κανήσου.
- Την υπ’ αρ. 117/2021 απόφαση του Δήμου Ρόδου.
- Την υπ’ αρ. 118/2021 απόφαση του Δήμου Κω.
23. - Το υπ’ αρ. 4357/29-6-2021 έγγραφο της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Πελοποννήσου.
- Το υπ’ αρ. 2523/23-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας.
- Την υπ’ αρ. 11/23-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Αργο-

λίδας.
- Την υπ’ αρ. 122/2021 απόφαση του Δήμου Άργους - 

Μυκηνών.
24. - Το υπ’ αρ. 4600/07-7-2021 έγγραφο της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Πελοποννήσου.
- Το υπ’ αρ. 2892/31-5-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας.
- Την υπ’ αρ. 09/31-5-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Λακωνίας
- Την υπ’ αρ. 53/2021 απόφαση του Δήμου Μονεμβα-

σίας.
25. - Το υπό στοιχεία. Φ.2.1δ/3282/06-7-2021 έγγραφο 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Στερεάς Ελλάδας.
- Το υπ’ αρ. 716/30-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας.
- Την υπ’ αρ. 07/26-5-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ευρυ-

τανίας.
- Την υπ’ αρ. 32/2021 απόφαση του Δήμου Αγράφων.
26.- Το υπό στοιχεία Φ.2.1δ/3619/20-7-2021 έγγραφο 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Στερεάς Ελλάδας.
- Το υπό στοιχεία Φ.10.2/3154/20-7-2021 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας.
- Την υπ’ αρ. 13/30-6-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Φθιώ-

τιδας.
- Την υπ’ αρ. 7/84Α/2021 απόφαση του Δήμου Λοκρών.
8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/546/103623/Β1/25-8-2021 Εισήγηση της Διεύθυν-
σης τακτικού προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ του Υ.ΠΑΙ.Θ., 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54050 Τεύχος B’ 4041/02.09.2021

/
 

 
 

 
 

 

   

1.  
   9421001

 
(  ,   

    
  . .)

2.  
   9421001

              
(  ,    

  . .)

3.  
   9520939

              
(  ,  

   
  . .)

4.  
 

1   9210078
 

(    2  . . 
) 

5.  
 

20   9210206
               

(    
 )

6.   4   9050942               
(  5   )

7.   17   9051624               
(  5   )

8.   7   9050980               
(  3  . . )

9.   8   9051014               
(  12  . . )

10.   11   9051390
              

(     
,    

 38) 

11.  5   9521054
  – 
                    (  

5  . . )

12.  1   9050607
  –

(    . .13, 
. . 3)

13.  2    
 9051300

 
( . . 314    

 & , 
 )

14.  14   
 9051219

              
(    2  

 )

15.  22   
 9051796

              
(  . .591   

 «  »)

16.  25   
 9051926

              
(  . .591   

 «  »)

17.  3   9051745
           

(     
  ) 

18.  3   9050704    
(  18)

Εγκρίνεται για το σχολικό έτος 2021 - 2022 η λειτουργία των Παραρτημάτων των Νηπιαγωγείων:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54051Τεύχος B’ 4041/02.09.2021

19.  5   9050706           
( .  37)

20.  10   9051422           
( .  37)

21.  12   9051421    
(  18)

22.  16   9051580
   

(  1 & 
)

23.  3    9051029
  – 

                    
(  16 & 

, . )

24.  1    
 9050699

  – 
                    

( . , )       

25.  1   9051862
  – 

                       
(  2)

26.  2   9050712
  – 

                       
(  2    

)

27.  5   9051581
  – 

                       
(  2)

28.  1    9050048
               

(  1    
 )

29.  5    9051293       
(  32)

30.  9    9051539       
(  32)

31.  2    9050468
 

(2  (2 )  
 , 

 & )

32.  5     9050845
             

(  9   
)

33.  10   9050995
             

(  4   
)

34.  1   9050720
 -

                  
(  92, )

35.  2   9050874
 -

                    
(  24, )

36.  2   9050875
 -

                    
(17  , )     

37.  5   9051403
 -

                    
(  19, )

38.  1   9050877
 

(  3   
)

39.  7   9050884
 

(  7  . . 
)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54052 Τεύχος B’ 4041/02.09.2021

40.  2    . 9050494  . 
(  10  . . . )

41.  23    . 9051457
 . 

(  7  . .
. )

42.  1   9050714  
(  1  . . )

43.  4   9050717  
(  4  . . )

44.  14   9051791
 

(  11  . . 
)

45.  1   9050258
  -

                   
(     

 ,   4)

46.  1   9050210            
(  10  . . )     

47.  9   9050743              
(  12  . . )     

48.  28   9520537              
(   )           

49.  14   9051247              
(   )           

50.  15   9051316              
(   )           

51.  17   9520358              
(   )           

52.  7   9051254
              

(      
   & . 

)

53.  3   9051080
              

(      
  25)

54.  « » 
 9520396

              
(      

  39)

55.  1   9050641              
(  2  . . )

56.  4   9050646
             

(     
    

7  . . )

57.  3    9050870
                 

(    
              

58.  4    9051067
                 

(    
)              

59.  8    9051517
                 

(    
)              

60.  1   
 9050242

  
(    

)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54053Τεύχος B’ 4041/02.09.2021

61.  9   9051759
          

(      
 & )

62.  1   
 9050652

              
(      

 33)

63. 9   9520280     
(   )

64. 2   9520085     
(  3)

65. 4   9520518
 -

                 
(   )

66. 3   9520229

 -
                 

(    4  /  
, 25   

– - 
)                  

67. 2    9520275
                

(  2  . .  
)

68. 1    9520008                 
(  46  . . )

69. 11   9520237                 
(  11  . . )

70. 17   9520238                 
(  40  . . )

71. 50   9520354                 
(  55  . . )

72. 43   9520312                 
(  9   )

73. 48   9520352                 
(  34  . . )  

74. 26   9520227
                

(     
. )

75. 7    9520231  - . .      
(  7  . . )

76. 3   9520100  - . .      
(  3  . . )

77. 10   9520257  - . .      
(  10  . . )

78. 23   9520330  - . .      
(  10  . . )

79. 12   9520287 
 - . .      

(  13  . .  & 
5   )

80. 9   9520232  - . .      
(  26  . . )

81. 5               
. . 9520395  - . .      

(  5  . . . . )



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54054 Τεύχος B’ 4041/02.09.2021

82.  1   9430115
                 

(  . .  
)

83.   9430085
          

(  . .  
)

84.   11    9060562  
(  . . )

85.   9060453  
(  . . )

86.   9060415             
(  . . )

87.   9040233
  

(  . . )

88.   
 9040277  .   

(  . .  )

89. 3   9200490  
(   )

90.  9200262  
(  . . )

91. 11   
 9200558  

(    22)

92.  9220103                
(  . . )

93.  9220088               
(  . . )

94.  9310024             
(   )

95.  2   9140002             
(  2  . . )

96.   4   9190747
  –

(    
    

 5,  )

97.   6   9521130
  –

(    
    

 5,  )

98.   26   9190446
     

(     
 )     

99.   31   9190084
     

(     
 )     

100.   14   9190434
          

(    13  . 
. )

101.   73   9190573
          

(    13  . 
. )

102.   23   9190443
          

(     
  56  

)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54055Τεύχος B’ 4041/02.09.2021

103.   81   9190579

          
(     

  77  
 
)

104.   17   9190437
          

(      
  & . 

)

105.   25   9190445
          

(      
  & . 

)

106.   33   9520973
          

(      
  & . 

)

107.   103   9190745
          

(      
  & . 

)

108.   102   9190742
          

(     
  94  . . 

)

109.   67   9190563
          

(     
  94  . . 

)

110.   78   9190576
          

(     
  94  . . 

)

111.   69   9190569
          

(     
  90  . . 

)

112.   93   9190565
          

(    87  . 
. )

113.   106   9190766
          

(    89  . 
. )

114.   44   9190158

     
(     

  . . . . 
«   »,  

   129 & 
 )

115.   24   9521453
           

(      
  2, 

)

116.   2   9190092
  – 

                       
(  10  . . )

117.   7   9190511
  – 

                       
(  7  . . )

118.   14   9190855
 -

                  
(  7  . . 

)

119.   1   9190127
  – 

                     
(    

)

120.   5   9190515
  – 

                     
(    

)

121.   18   9521098

  – 
                     

(    
 , 

   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54056 Τεύχος B’ 4041/02.09.2021

)

122.   27   9521213

  – 
                     

(    
 , 

   
)

123.   33   9521600
  – 

                     
(   680 , ,  

 )

124.   34   91925001
  – 

                     
(   564,  

)

125.   1   
 9190123

  – 
                     

(   . . 59  , 
 & 
)

126.   9   
 9520667

  – 
                     

(   . . 59 ,  
)

127.  9170299
               

(    
)

128. 25   9170349              
(     )

129. 57   9170539
             

(    
    33)

130. 31   9170400
             

(    15  . 
. )

131. 2   9170585              
(     )

132. 7   9410220

             
(      

  8, 
   

)

133.  . 16   9100240                  
(  16  . . )

134.  . 17   9100246                  
(  18  . . )

135.  .  9100241                  
(  . . )

136.  . 2   9100232                  
(  1  . . )

137.  . 1   
 9100201

                  
(     

 )          

138.   9020179
 -      

(  . . ,  
  2/  . . 

)

139.  9300238           
(   )

140.   9130144               
(   )



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54057Τεύχος B’ 4041/02.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 30 Αυγούστου 2021

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

141.  1    9460037  
(   )

                       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54058 Τεύχος B’ 4041/02.09.2021

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02040410209210012*


		2021-09-03T12:31:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




